
2) Nodot lietu atpakaļ Eiropas Savienības Vispārējai tiesai.

3) Lēmuma par tiesāšanās izdevumiem pieņemšanu atlikt.

(1) OV C 45, 10.2.2020.

Tiesas (ceturtā palāta) 2022. gada 20. janvāra spriedums – Rumānija/Eiropas Komisija, Ungārija

(Lieta C-899/19 P) (1)

(Apelācija – Institucionālās tiesības – Eiropas pilsoņu iniciatīva – Regula (ES) Nr. 211/2011 – 4. panta 
2. punkta b) apakšpunkts – Ierosinātās pilsoņu iniciatīvas reģistrācija – Nosacījums, ka šis ierosinājums 
nav acīmredzami ārpus Komisijas pilnvarām iesniegt tiesību akta priekšlikumu, lai īstenotu Līgumus – 
Lēmums (ES) 2017/652 – Pilsoņu iniciatīva Minority SafePack – one million signatures for diversity in 

Europe – Daļēja reģistrācija – LES 5. panta 2. punkts – Piešķiršanas princips – LESD 296. pants – 
Pienākums norādīt pamatojumu – Sacīkstes princips)

(2022/C 119/06)

Tiesvedības valoda – rumāņu

Lietas dalībnieki

Apelācijas sūdzības iesniedzēja: Rumānija (pārstāves: E. Gane, L. Liţu, M. Chicu un L.-E. Baţagoi)

Pārējie lietas dalībnieki: Eiropas Komisija (pārstāvji: sākotnēji – I. Martínez del Peral, H. Stancu un H. Krämer, vēlāk – I. Martínez 
del Peral un H. Stancu), Ungārija (pārstāvji: M. Z. Fehér un K. Szíjjártó)

Rezolutīvā daļa

1) Apelācijas sūdzību noraidīt.

2) Rumānija sedz savus, kā arī atlīdzina Eiropas Komisijas tiesāšanās izdevumus.

3) Ungārija sedz savus tiesāšanās izdevumus pati.

(1) OV C 54, 17.2.2020.

Tiesas (otrā palāta) 2022. gada 20. janvāra spriedums – Eiropas Komisija/Grieķijas Republika

(Lieta C-51/20) (1)

(Valsts pienākumu neizpilde – Valsts atbalsts – Atbalsts, kas atzīts par nelikumīgu un nesaderīgu ar 
iekšējo tirgu – Atgūšanas pienākums – Tiesas spriedums, ar kuru konstatēta pienākumu neizpilde – 
Neizpilde – Pienākuma atgūt nelikumīgu un nesaderīgu atbalstu neizpilde – Finansiālas sankcijas – 
Samērīgs un atturošs raksturs – Kavējuma nauda – Naudas sods – Maksātspēja – Dalībvalsts balsu 

sadalījums Eiropas Parlamentā)

(2022/C 119/07)

Tiesvedības valoda – grieķu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Eiropas Komisija (pārstāvji: A. Bouchagiar un B. Stromsky)

Atbildētāja: Grieķijas Republika (pārstāvji: K. Boskovits un A. Samoni-Rantou)

14.3.2022. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 119/5



Rezolutīvā daļa

1) Neveikdama visus pasākumus, kas vajadzīgi, lai izpildītu 2017. gada 9. novembra spriedumu Komisija/Grieķija 
(C-481/16, nav publicēts, EU:C:2017:845), Grieķijas Republika nav izpildījusi LESD 260. panta 1. punktā noteiktos 
pienākumus.

2) Piespriest Grieķijas Republikai samaksāt Eiropas Komisijai kavējuma naudu 4 368 000 EUR apmērā par katru sešu 
mēnešu kavējuma laikposmu, sākot no šī sprieduma pasludināšanas dienas līdz 2017. gada 9. novembra sprieduma 
Komisija/Grieķija (C-481/16, nav publicēts, EU:C:2017:845) pilnīgas izpildes dienai.

3) Piespriest Grieķijas Republikai samaksāt Eiropas Komisijai naudas sodu 5 500 000 EUR apmērā.

4) Grieķijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 87, 16.3.2020.

Tiesas (otrā palāta) 2022. gada 20. janvāra spriedums (Højesteret (Dānija) lūgums sniegt prejudiciālu 
nolēmumu) – Apcoa Parking Danmark A/S/Skatteministeriet

(Lieta C-90/20) (1)

(Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu – Kopēja pievienotās vērtības nodokļa (PVN) sistēma – 
Direktīva 2006/112/EK – 2. panta 1. punkta c) apakšpunkts – Piemērošanas joma – Ar nodokli apliekami 

darījumi – Privāttiesību sabiedrības veiktas darbības – Privātās teritorijās izvietotu autostāvvietu 
apsaimniekošana – Kontroles izmaksas, ko šī sabiedrība iekasē gadījumā, ja autovadītāji neievēro šo 

autostāvvietu izmantošanas vispārējos noteikumus – Kvalifikācija – Darījumu ekonomiskā un komerciālā 
situācija)

(2022/C 119/08)

Tiesvedības valoda – dāņu

Iesniedzējtiesa

Højesteret

Pamatlietas puses

Prasītāja: Apcoa Parking Danmark A/S

Atbildētāja: Skatteministeriet

Rezolutīvā daļa

Padomes Direktīvas 2006/112/EK (2006. gada 28. novembris) par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 2. panta 
1. punkta c) apakšpunkts ir jāinterpretē tādējādi, ka kontroles maksas, ko privāttiesību sabiedrība, kurai ir uzdots 
apsaimniekot privātas autostāvvietas, iekasē gadījumā, ja autovadītāji neievēro šo autostāvvietu izmantošanas vispārējos 
noteikumus, ir uzskatāmas par atlīdzinājumu par pakalpojumu sniegšanu, kas veikta par atlīdzību, šīs tiesību normas 
izpratnē un tādējādi ir apliekamas ar PVN. 

(1) OV C 161, 11.5.2020.

C 119/6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.3.2022.


	Lieta C-899/19 P: Tiesas (ceturtā palāta) 2022. gada 20. janvāra spriedums – Rumānija/Eiropas Komisija, Ungārija (Apelācija – Institucionālās tiesības – Eiropas pilsoņu iniciatīva – Regula (ES) Nr. 211/2011 – 4. panta 2. punkta b) apakšpunkts – Ierosinātās pilsoņu iniciatīvas reģistrācija – Nosacījums, ka šis ierosinājums nav acīmredzami ārpus Komisijas pilnvarām iesniegt tiesību akta priekšlikumu, lai īstenotu Līgumus – Lēmums (ES) 2017/652 – Pilsoņu iniciatīva Minority SafePack – one million signatures for diversity in Europe – Daļēja reģistrācija – LES 5. panta 2. punkts – Piešķiršanas princips – LESD 296. pants – Pienākums norādīt pamatojumu – Sacīkstes princips)
	Lieta C-51/20: Tiesas (otrā palāta) 2022. gada 20. janvāra spriedums – Eiropas Komisija/Grieķijas Republika (Valsts pienākumu neizpilde – Valsts atbalsts – Atbalsts, kas atzīts par nelikumīgu un nesaderīgu ar iekšējo tirgu – Atgūšanas pienākums – Tiesas spriedums, ar kuru konstatēta pienākumu neizpilde – Neizpilde – Pienākuma atgūt nelikumīgu un nesaderīgu atbalstu neizpilde – Finansiālas sankcijas – Samērīgs un atturošs raksturs – Kavējuma nauda – Naudas sods – Maksātspēja – Dalībvalsts balsu sadalījums Eiropas Parlamentā)
	Lieta C-90/20: Tiesas (otrā palāta) 2022. gada 20. janvāra spriedums (Højesteret (Dānija) lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) – Apcoa Parking Danmark A/S/Skatteministeriet (Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu – Kopēja pievienotās vērtības nodokļa (PVN) sistēma – Direktīva 2006/112/EK – 2. panta 1. punkta c) apakšpunkts – Piemērošanas joma – Ar nodokli apliekami darījumi – Privāttiesību sabiedrības veiktas darbības – Privātās teritorijās izvietotu autostāvvietu apsaimniekošana – Kontroles izmaksas, ko šī sabiedrība iekasē gadījumā, ja autovadītāji neievēro šo autostāvvietu izmantošanas vispārējos noteikumus – Kvalifikācija – Darījumu ekonomiskā un komerciālā situācija)

